2022年度第2回教育イノベーション大会運営委員会議事録

Ⅰ．日 時  令和4年7月27日（水）17：00～19：00

場 所  Zoom会議室

Ⅱ．出席者  向殿委員長、二瓶委員、井川委員、松山委員、今泉委員、浜委員、阿部委員、

菱山委員、大津委員、原田委員、寺田委員、藤本委員

       事務局：井端事務局長、野本

Ⅲ．検討事項

１．教育改善を目指した ICT利活用の発表者について申込内容の確認を行った。

 ・ 申込は、３４件あった。

 ・ 各申込について、発表タイトルや発表概要の確認を行い、一覧表記述の該当分野を設定した。

 ・ 確認の結果、発表に異議はなく、申込者全員に発表いただくことに確定した。

 ・ 発表は、２会場での開催とし、９時から１６時４０分の時間で設定することにした。各発表者

の順番は分野を大まかにまとめることで、後日に事務局で設定することにした。

 ・ また、申込があれば受け付けを行い、順次追加することにした。

２．大会当日と機関誌報告の役割分担を行った。

 ・ 初日の全体会について、講演者ごとに司会進行役を設定した。

 ・ 二日目のテーマ別意見交流について、分科会ごとに司会進行役を設定した。

 ・ 三日目の発表会について、会場別に午前と午後に分けて司会進行役を設定した。

 ・ 機関誌の報告については、司会を担当した部分をそれぞれ分担することにした。

Ⅳ．今後のスケジュール

 ９月６、７、８日に私情協 教育イノベーション大会を開催し、運営委員については、会場または

オンラインでの対応を確認することにしている。